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نفت و انرژی6

تنش آبي

اخبار شرکت ها

هزينه صنعت نفت در خوزستان، سرمايه گذاری است
عضو هیئت رییسه مجلس خبرگان رهبری در دیدار با مدیر عامل شرکت ملی 
نفت گفت: خدمات صنعت نفت در اســتان خوزستان، شامل مسئولیت های 
اجتماعی اســت که در واقع هزینه نبوده و نوعی سرمایه گذاری خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، دیدار مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با نماینده 
مردم اســتان خوزســتان در مجلس خبرگان رهبری، در مدرسه علمیه امام 
حسین )ع( برگزار شــد.در این دیدار که با همراهی مدیرعامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب و جمعی از مدیران نفتی برگزار شــد، آیت الله کعبی 
ضمن خوشامدگویی به آقای خجسته مهر، از خدمات صنعت نفت در استان 
خوزستان تقدیر و اظهار داشت: خدمات مناطق نفت خیز و شرکت نفت و گاز 
اروندان و شرکت ملی حفاری در قالب مسئولیت های اجتماعی، هزینه نیست 
و نوعی سرمایه گذاریســت که علاوه بر نتیجه ملی و استانی، باعث ثمراتی 
برای خود صنعت در آینده نزدیک خواهد بــود.وی افزود: هرچند پرداختن 
به موضوع مسئولیت های اجتماعی توسط صنعت نفت مهم است اما در کنار 
آن، هدایت و استفاده حداکثری و صحیح از این هزینه ها در جهت رفع مسائل 
استان و شهرهای محروم بســیار ضروری است که امیدواریم شهرداری ها به 
صورت ویژه و با دقت در جهت این امر بکوشند.در ابتدای این دیدار، محسن 
خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، ضمن ارائه گزارشی از حضور 
خود در همایش بین المللی ســن پترزبورگ در روســیه و اقدامات شرکت 
ملی نفت ایران، سیاست های کلی وزارت نفت در دولت سیزدهم را تشریح 
کرد.وی همچنین در خصوص مسئولیت اجتماعی شــرکت نفت در استان 
خوزســتان و هزینه های صورت گرفته در استان گزارشــی ارایه و خواستار 
کمک شخصیت های و خبرگان اســتان در جهت پیشبرد اهداف ملی شرکت 
نفت برای رفع مسائل استان و کمک به رفع محرومیت از استان شد.در ادامه این 
دیدار، علیرضا دانشی مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز، در خصوص 
برخی اقدامات و برنامه های مناطق برای رفع مســائل استان گزارشی ارایه و 
از هزینه بیش از ۷۱۰۰ میلیارد تومان در این حوزه خبر داد.وی اظهار داشت: 
در کنار توجه به مسئولیت اجتماعی شــرکت و هزینه ها و اقدامات ماهیانه، 
بخشی از بدهی این شــرکت به عنوان عوارض آلایندگی به شهرداری ها که 
حدود ۶ هزار میلیارد تومان و برای ســال های ۹۴ تا ۹۶ بوده، به شهرداری ها 

پرداخت شده است.

 خدمت رسانی به 4 هزار زائر در موکب های
 پتروشیمی ايلام

 رئیس روابط عمومی شرکت پتروشــیمی ایلام گفت: تاکنون به ۴ هزار زائر 
حسینی در موکب های پتروشیمی ایلام مستقر در چوار و ایوان خدمت ارائه 
شده است. به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا معراجی، با بیان اینکه استان 
ایلام پایتخت خادمین سیدالشهدا )ع( است و کارکنان پتروشیمی ایلام نیز به 
صورت شبانه روزی به زائران خدمت رسانی می کنند، اظهار داشت: خدمات 
متنوعی در ایستگاه های صلواتی پتروشیمی ایلام ارائه می شود. وی ادامه داد: 
طبخ و توزیع غذای گرم، توزیع آب معدنی و چایی، تهیه و توزیع شــربت و 
آب میوه در قالب صبحانه، ناهار، شام و میان وعده از جمله خدمات ارائه شده 
توسط شرکت پتروشیمی ایلام است. رئیس روابط عمومی پتروشیمی ایلام 
با اشاره به تصمیم ستاد اربعین استان و انتخاب پتروشیمی به عنوان معین در 
شهرستان های ایوان و چوار تاکید کرد: موج بازگشت زائران از سمت چوار و 
ایوان در ۴۸ ساعت گذشته افزایش یافته و این موکب آماده پذیرایی و استقبال 
از زائران حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( است. معراجی بیان داشت: در راستای 
ثبت خاطرات شیرین و مثبت از خادمان زائران در استان ایلام، به کودکان زائر 
هدایایی در قالب اســباب بازی و مدادرنگی اهداء می شــود. وی در پایان با 
تقدیر از حمایت های مهندس گرشاسبی؛ مدیرعامل شرکت، از تمام مدیران 
و کارکنان شرکت پتروشــیمی ایلام که در موکب های چوار و ایوان به زائران 

خدمت رسانی نمودند قدردانی کرد.

 برنامه احداث و صادرات نیروگاه تجديدپذير
 در مناطق مرزی

معاون وزیر نیرو گفت: زمانی که مجوز 2۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی را بگیریم، 
بخش زیادی از پتانسیل کریدور شــرقی را هم برای تامین داخل و هم برای 
صادرات اختصاص می دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود کمانی درباره 
احداث نیروگاه تجدیدپذیر در مناطق مــرزی و برنامه های صادرات، اظهار 
داشت: ما در کریدور شرقی پتانسیل خوبی داریم از منطقه خواف در خرسان 
رضوی تا طرق در خراسان جنوبی و میل نادر در سیستان و بلوچستان ظرفیت 
تولید انرژی بادی و همزمان با آن تولید انرژی خورشــیدی را داریم و باید از 
این فضا استفاده کنیم. وی افزود: ما اکنون در میل نادر یک نیروگاه 5۰ مگاواتی 
در حال ساخت داریم که حدود 3۰ مگاوات به بهره برداری رسیده و بقیه در 
حال نصب است، یک نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی هم در خواف داریم. معاون وزیر 
نیرو تاکید کرد: زمانی که مجوز 2۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی را بگیریم، بخش 
زیادی از پتانسیل کریدور شرقی را هم برای تامین داخل و هم برای صادرات 
اختصاص می دهیم.وی خاطرنشــان کرد: سیاست وزارت نیرو این است که 
امکان صادرات به نیروگاه های تجدیدپذیر فراهم شود، بنابراین دنبال طراحی 
یک مدل جدید هستیم، به محض اینکه ابلاغ شود این امکان بوجود می آید که 
شرکت ها برای صادرات سرمایه گذاری کنند. کمانی گفت: ما در حوزه تامین 
گاز و سوخت مایع برای نیروگاه ها حتی نیاز گرمایش کشور محدودیت داریم 
به همین دلیل بهترین راه برای صادرات برق توســعه انرژی های تجدیدپذیر 
است. وی بیان داشت: در مناطق مرزی پتانسیل ۸ هزار مگاوات احداث نیروگاه 
بادی شناسایی شده که هم ســرمایه گذاران داخلی، هم به صورت مشترک و 
هم توسط سرمایه گذاران خارجی امکان سرمایه گذاری دارند،  منتظر هستیم 
مدل را تغییر دهیم و با مدل جدید این اتفاق بیفتــد، در هر حال برنامه ما این 
است که بزودی این مسیر باز شود.رئیس ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق درباره احداث نیروگاه  های زیست توده نیز تصریح کرد: 
اولویت ما برای احداث نیروگاه های زیست توده و زباله سوز شهرهای شمالی و 
کلان شهرها است، اکنون در نوشهر، تهران، شیراز و مشهد هر کدام یک نیروگاه 
زباله سوز داریم که در حال بهره برداری هستند، در شهرهای ساری و رشت و 
یک نیروگاه دیگر در مشهد نیز در حال ساخت هستند.وی ظرفیت فعلی برق 

تولیدی از نیروگاه های زباله سوز را ۱2 مگاوات عنوان کرد. 

سیستم روشنايی معابر شهری در کشور اصلاح می شود
مدیرکل دفتر سیاســت گذاری و توسعه فضای کســب وکار انرژی سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران گفت: طرح ملی اصلاح سیستم 
روشنایی معابر شهری کشــور به عنوان یکی از طرح های اصلی وزارت نیرو 
برای کاهش مصرف انرژی در کشور عملیاتی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد اکبری سیار افزود: باهدف تحقق اهداف وزارت نیرو در دولت سیزدهم 
به منظور کاهش ۱۰ هزار مــگاوات از طریق اقدام های بهینه ســازی انرژی، 
طرح ملی اصلاح سیستم روشنایی معابر شهری باهدف کاهش حداقل ۷۰۰ 
مگاوات با استفاده از سازوکار اجرایی آئین  نامه ایجاد بازار بهینه سازی انرژی 
و محیط  زیست در دستور کار ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق قرار گرفت.وی ادامه داد: آئین نامه ایجاد بازار بهینه سازی انرژی 
و محیط  زیست در ۱۹ اسفند ۱3۹۶ به تصویب شــورای عالی انرژی رسیده 
که بر اساس این آئین  نامه، همه متقاضیان و مصرف کنندگان انرژی که دارای 
تعرفه مخفف هستند، در صورت انجام اقدام های بهینه سازی انرژی می  توانند 
معادل صرفه  جویی انرژی انجام شــده، گواهی مربوط را دریافت کرده و این 
گواهی را در بازار بورس انرژی ایــران و در چارچوب مقررات حاکم بر آن 
به فروش برسانند.مدیرکل دفتر سیاست گذاری و توسعه فضای کسب وکار 
ســاتبا ادامه داد: به طور مثال متقاضیانی که در بخش کشاورزی دارای تعرفه 
مخفف هستند، پیش از انجام اقدام های بهینه سازی انرژی می بایستی نسبت 
به ارسال گزارش فنی و اقتصادی طرح پیشــنهادی خود به ساتبا اقدام کرده 
و ســاتبا پس از دریافت گزارش اندازه  گیری و صحه  گذاری انرژی و پس از 
اجرای طرح مذکور، کاربرگ صرفه جویی انرژی را به شــرکت توانیر جهت 
 صدور گواهی اعلام کند که متعاقب آن این گواهی در بازار بورس انرژی قابل

 معامله است. 

خداحافظی با تنش آبی در 100 شهر طی 
يکسال گذشته

با تعریف ۸۰۰ پروژه شــهری آبرســانی در 
یکسال گذشته ناترازی منابع و مصارف آب 
شرب ۱۰۰ شهر کشور به پایدار حل شده و 
همچنین با ســرعت گرفتن طرح جهاد آبرسانی ۱3۰۰ 
روستا با جمعیت ۱ میلیون و 2۰۰ هزار نفر به شبکه آب 

شرب متصل شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، تابستان سال گذشته همزمان با 
شروع فعالیت دولت سیزدهم 3۰۰ شهر کشور با مسئله 
تنش آبی دســت و پنجه نرم می کردند. به معنای دیگر 
میزان منابع آب تامین شــده برای این شــهرها تناسبی 
با مصارف موجود نداشــت و در اصطــلاح فنی، 3۰۰ 
شهر کشــور دچار ناترازی منابع و مصارف آب شرب 

شده بودند.
فارس نوشــت:  بر این مبنا با توجه به اینکــه کمتر از 
۸ درصد آب کشور در بخش شــرب مصرف می شود، 
میزان اثر کاهــش بارندگی روی منابع آب شــرب کم 
بوده و عمده دلیل شکل گیری تنش آبی شرب به مسئله 

زیرساخت های آبرسانی باز می گردد.
با توجه به مسئله ذکر شده، از ابتدای شروع به کار دولت 
ســیزدهم، مســئله رصد و پایش وضعیت آب شرب 
شهرهای کشور با تاسیس قرارگاهی مورد توجه جدی 

قرار گرفت.
به اســتناد اطلاعات منتشر شــده از نحوه فعالیت این 
قرارگاه، در گام ابتدایی پایش و رصد اولیه شــهرهای 
کشور از نظر توان منابع تامین و مصارف در دستور کار 
قرار گرفته و سپس دوره جلسات قرارگاه پایش وضعیت 
آب شرب شهرهای کشور به تفکیک هر استان با حضور 

مدیران آب منطقه ای و آبفای هر منطقه برگزار می شود.
در این جلسات بررسی مســتمر آخرین شرایط موجود 
هر استان رصد شده و لیست شــهرهای دارای ناترازی 
منابع و مصارف به روز می شود. پس از آن نیز پروژه های 
نرم افزاری و سخت افزاری از جمله راهکارهای کاهش 
مصرف آب و همچنین توســعه زیرســاخت آبرسانی 
مصوب شــده و در نهایت برای انجام پروژه ها اعتباری 

تخصیص داده خواهد شد.
جزئیات برنامه دولت در حل مسئله آب شرب

در همین راســتا، وضعیت شهرهای کشــور که دارای 
ناترازی منابع و مصارف هستند در 3 بخش زرد، نارنجی 
و قرمز رده بندی می شود. بر این مبنا، شهرهای وضعیت 
زرد به شهرهایی اطلاق می شــود که میزان کمبود منابع 
آبی نســبت به مصارف کمتر از ۱۰ درصد اســت. در 
این شــهرها راهکار با فعالیت های نرم افزاری مدیریت 
مصرف مورد توجه قرار گرفته و مســئله از این طریق 

حل می شود.
در شــهرهای دارای وضعیت نارنجی که میزان ناترازی 
منابع و مصارف بین ۱۰ تا 2۰ درصد اســت، علاوه بر 
پروژه های نرم افزاری، طرح های اضطراری نیز در دستور 
کار قرار می گیرد و در نهایت در شهرهای دارای وضعیت 
قرمزی که ناترازی آن ها بیشتر از 2۰ درصد است، میزان 
کمبود آب شرب با مدیریت مصرف، اجرای پروژه های 

اضطراری و طرح های آبرسانیدر دستور کار است.
خداحافظی با تنش آبی در 100 شهر کشور

به گزارش فارس، به اســتناد آخرین جزئیات ارائه شده 
از متولیان صنعت آب کشــور، در ســال ۱۴۰۰ بیش از 
۸۰۰ پروژه اضطراری در 3۰۰ شــهر کشــور تعریف و 
به سرانجام رســید در قالب، اصلاح شبکه آب شرب، 
افزایش حجم ذخیره ســازی با احداث مخازن جدید، 
حفر و تجهیــز منابع زیرزمینی بــا کیفیت، و طرح های 

نمک زدایی و انتقال آب از دریا اشاره کرد.
بر مبنای این اطلاعات، تنها در یکســال گذشته مسئله 
تنش آبی در ۱۰۰ شهر کشور به طور بلند مدت حل شده 
است که از جمله این شــهرها می توان به 2۶ شهر استان 

خوزستان، همدان و شهرکرد اشاره کرد.
توسعه زیرساخت آبرسانی 1300 روستا در یکسال

علاوه بر شهرهای کشور، پروژه های توسعه زیرساخت 
آبرسانی روستایی نیز در دستور کار قرار گرفته و دولت 
طی ۴ سال تامین آب شرب برای ۱۰ هزار روستا را هدف 

گرفته است.
بر این مبنا در سال ۱۴۰۰ شاهد تامین زیرساخت آبریانی 
برای ۱3۰۰ روستا در کشور بودیم که جمعیت ۱ میلیون 

و 2۰۰ هزار نفر را پوشش می دهد.
در همین راستا، سعید فتح اللهی، کارشناس حوزه منابع 
آب کشور با اشاره به مسئله رفع تنش آبی گفت:» تنش 
آبی در سال های گذشــته وارد ادبیات مدیریتی ما شد و 
متاسفانه بسیاری از متولیان آب با استفاده از تنش آبی در 

توسعه زیرساخت آبرسانی کوتاهی کردند.«
این کارشناس مدیریت منابع آب گفت:» خوشبختانه در 
یکسال گذشته مدیریت منابع آب در کشور دچار تغییر 
ریل سیاست گذاری شــده و در حال حاضر شاهد رفع 

سریالی مسئله آب شرب در شهرها و روستاها هستیم.«
بر اســاس برنامه ارائه شده توســط دولت سیزدهم در 
وزارت نیرو، برنامه رفع تنش آبی شــهرهای کشــور 
در ۴ ســال آتی با تمرکز بر مدیریت مصرف و توسعه 
زیرساخت های آبرسانی در دستور کار قرار گرفته است.

آغاز فصل تعمیرات نیروگاه های حرارتی برای تامین برق تابستان 1402
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: برای تامین برق پایدار تابستان سال آینده حدود ۱۰۷ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در نظر گرفته شده است. به گزارش اقتصادسرآمد،اسماعیل 
نمازی گفت: همزمان با فرا رسیدن اربعین حسینی بیش از هشت هزار و 5۰۰ نفر از پرسنل نیروگاه های حرارتی سراسر کشور مشغول به کار هستند تا در این ایام خللی در تولید برق پایدار برای مردم ایجاد 
نشود.وی افزود: هر ساله از نیمه شهریورماه فصل تعمیراتی نیروگاه های حرارتی آغاز می شود و بایستی تمامی واحدهای برق حرارتی پیش از خردادماه و شروع پیک مصرف برق تابستان با آمادگی کامل 
در مدار تولید قرار بگیرند.نمازی با تاکید بر اینکه برای تأمین برق پایدار تابستان سال آینده حدود ۱۰۷ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در نظر گرفته شده است، ادامه داد: به منظور افزایش آمادگی این واحدها 
۷35 پروژه تعمیراتی پیش بینی شده تا قبل از شروع دوره اوج بار سال ۱۴۰2 بتوانیم تمامی واحدهای تولید برق حرارتی کشور را با آمادگی حداکثری در مدار تولید داشته باشیم.مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت 
برق حرارتی با تاکید بر اینکه رکورد تعمیرات نیروگاهی در پیک تابستان امسال شکسته شده است، گفت: همین تلاش های بی وقفه همکاران صنعت برق حرارتی باعث شده است تا امسال برای نخستین 

بار حدود ۹۴ هزار مگاوات برنامه تعمیرات و آماده سازی نیروگاه های حرارتی را پیش از شروع پیک مصرف برق تابستان به پایان رسانده و در زمینه تعمیرات نیروگاهی رکورد جدیدی را به ثبت برسانیم.

گروه نفت و انرژی - شرکت ملی نفت 
ایران از امضــای توافقنامه یک میلیارد 
دلاری میان شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با شرکت ملی حفاری ایران خبر داده است 
که بر اساس آنچه که گفته شده و بر اساس مفاد این 
توافقنامه، حدود 2۰۰ میلیون دلار به بازســازی و 
نوسازی دکل های حفاری شرکت ملی حفاری ایران 

اختصاص می یابد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محســن خجسته مهر، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حاشیه بازدید 
از دکل 5۸ فتح شرکت ملی حفاری ایران، از حمایت 
همه جانبه شــرکت ملی نفت ایران از شرکت ملی 
حفاری ایران خبــر داد و گفــت: موافقتنامه اخیر 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با ملی حفاری 
مشــتمل بر اختصــاص 2۰۰ میلیــون دلار برای 
بازسازی ناوگان حفاری این شرکت است که مورد 

حمایت کامل شرکت ملی نفت ایران قرار دارد.
بر اساس اعلام روابط عمومی شــرکت ملی نفت 
ایران، وی اظهار کرد: شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب آمادگی خواهد داشت ســالانه حدود ۴۰ 
میلیون دلار به بحث بازسازی ناوگان ملی حفاری 
اختصاص دهد و تأمین اعتبار آن از ســوی شرکت 

ملی نفت ایران تضمین خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت ملی ایران با بیان اینکه شرکت 
ملی حفاری ایران جزئی از بدنه بالادســتی صنعت 
نفت است، گفت: این شرکت نقش بی بدیلی در امر 

حاکمیتی ایفا می کند.
به گفته خجسته مهر، از مهمترین اولویت های مطرح 
در شــرکت ملی نفت ایران درباره پایداری ناوگان 
حفاری و کمک به توســعه و ثبات این شــرکت، 
مشتمل بر مدیریت پایدار و نوســازی و بهسازی 
حدود ۷۴ دکل حفاری مورد استفاده در شرکت ملی 

حفاری ایران است.
ملی حفاری؛ نماد اقتصاد مقاومتی در شرکت 

ملی نفت ایران است
وی افزود: شــرکت ملی حفاری نمادی از اقتصاد 
مقاومتی در شرکت ملی نفت ایران است زیرا به مدد 
خدمات کارکنان این شرکت در طول سال ها و پس 

از خروج شرکت های خارجی، خللی در تولید نفت 
و گاز کشور ایجاد نشده است.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران افزایش مقدار 
بهــره وری را به عنوان یکــی از الزام های کاری در 
شرکت ملی حفاری ایران برشمرد و افزود: پیش از 
این یک دکل حفاری می توانست چهار حلقه چاه را 
حفاری کند؛ بر همین اساس لازم است تا نسبت به 

رسیدن به این حد نصاب اقدام شود.
خجسته مهر تصریح کرد: شرط بالا بردن بهره وری 

در شــرکت ملی حفاری ایران اســتفاده از فناوری 
روزآمد و استفاده حداکثری از توان حدود ۱۷ هزار 
نفر از کارکنان این شرکت است که اغلب به عنوان 

نیروهای ارکان ثالث مشغول به فعالیت هستند.
 تبدیل وضعیت ایثارگران تا پایان دی ماه

 نهایی می شود
وی انجام طرح طبقه بندی مشــاغل ویژه نیروهای 
ارکان ثالث را به عنوان یکی از دســتاوردهای قابل 
اهمیت شــرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم 

برشــمرد و افزود: با انجــام این طــرح، افزون بر 
دسته بندی مشاغل مختلف، پرداخت حقوق و مزایا 
به نیروها بر مبنای تخصص و نوع کار انجام می شود.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران درباره روند 
تبدیل وضعیت نیروهای ارکان ثالث نیز تأکید کرد: 
ایثارگران مشمول بندهای »و« و »د« در شرکت ملی 
حفاری ایران حدود 2 هزار و 5۰۰ نفر هســتند که 
هم اکنون تبدیل وضعیت حــدود ۱5۰۰ نفر انجام 
شــده و بقیه افراد نیز بر اســاس ابلاغیه اخیری که 
به مدیریت منابع انسانی شــرکت ملی نفت ایران 
داشــته ایم، تا پایان دی ماه به نیروی رسمی تبدیل 

وضعیت خواهند شد.
خجســته مهر ضمن قدردانی از نیروهای خدوم و 
زحمتکش صنعــت نفت،  تکریم آنــان را از جمله 
وظایف سازمانی مدیران برشــمرد و افزود: تلاش 
می شــود همه امکانات رفاهی لازم برای اســتفاده 

نیروهای فعال به ویژه نیروهای عملیاتی ارائه شود.
تأمین ۷۵ میلیارد تومان اعتبار برای 

خدمت رسانی به زائران اربعین
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر نحوه خدمت رسانی 
این شــرکت به زائران اربعین گفت: امســال برای 
نخستین بار دو ســتاد یکی در حوزه جنوب کشور 
و دیگری در غرب کشــور تشکیل شــد که افزون 
بر کمک هــای نقــدی، از خدمت لجســتیکی و 
ماشــین آلات موردنیاز برای حمایت حداکثری از 

زائران اربعین استفاده کردند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: در حوزه 
ستاد جنوب شرکت های ملی مناطق نفتخیز جنوب، 
نفت و گاز اروندان و شرکت مهندسی و توسعه نفت 
و در حوزه ستادی در غرب کشــور، شرکت های 
متن، نفت و گاز پارس و نفت مناطق مرکزی ایران به 

خدمت رسانی مشغول بوده اند.
خجسته مهر از قدردانی و تشکر مسئولان کشور و 
استانداران خوزستان، ایلام و کرمانشاه از خدمات 
شــرکت ملی نفت ایران درباره خدمت رســانی به 
زائران حســینی یاد کرد و گفت: شرکت ملی نفت 
ایران از همــه امکانات خود برای خدمت رســانی 

حداکثری به مردم استفاده می کن

دکل های حفاری بازسازی می شوند

امضای موافقتنامه یک میلیارد دلاری مناطق نفت خیز جنوب با ملی حفاری

برگزيده انرژی

عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر 
لزوم تدوین نقشــه راه دیپلماســی انرژی کشورهای عضو 
شانگهای، یادآور شــد: باید مشخص شــود که قرار است 
میان ایران، ترکمنســتان، جمهوری آذربایجان، روسیه، هند، پاکستان و 
افغانســتان و ترکیه چه قراردادهای گازی یا نفتی منعقد شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هادی بیگی نژاد در مورد عضویت رسمی ایران در سازمان 
همکاری شانگهای، گفت: گسترش تعاملات سیاسی و مبادلات اقتصادی 
با کشورهای مختلف می تواند به رونق اقتصاد کشور کمک کند، مسلما 
پیوستن ایران به سازمان همکاری شــانگهای هم نقش مهمی در توسعه 
مبادلات تجاری ایران دارد.عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم با اشاره 
به دیدارهای آیت الله ســید ابراهیم رییسی با روسای جمهور کشورهای 
منطقه در حاشیه اجلاس شانگهای، افزود: دیدار و گفتگوی رئیس جمهور 
کشورمان با روسای جمهور کشورهای عضو شانگهای منجر به توسعه 
روابط سیاسی و تعمیق پیوندهای اقتصادی خواهد شد و همکاری های 
بازرگانی و تجاری را تقویــت می کند.وی با بیان اینکــه گام های اولیه 
دیپلماسی عمومی در سازمان شانگهای برداشته شده است به دیدارهای 
ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: دیدارهای دو جانبه آیت الله رییسی با 
روسای جمهور روسیه، چین، ترکمنستان، ترکیه، ازبکستان و تاجیکستان 
در این اجلاسیه مهم بود. چون کشوری همانند ترکمنستان سالها ارتباط 
اقتصادی خود را با ایران قطع کرده بود و با امضای قرارداد سواپ گازی 
با این کشور مقرر شــد که گاز ترکمنســتان از طریق ایران به جمهوری 
آذربایجان منتقل شــود، این قرارداد تجاری می تواند به رونق اقتصاد و 
تامین گاز استان های شمالی کشــور هم کمک کند.بیگی نژاد با تاکید بر 
لزوم تدوین نقشه راه دیپلماسی انرژی کشورهای عضو شانگهای، یادآور 
شد: باید مشخص شود که قرار است میان ایران، ترکمنستان، جمهوری 
آذربایجان، روسیه، هند، پاکستان و افغانســتان و ترکیه چه قراردادهای 
گازی یا نفتی منعقد شود.نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به سیاست های دولت گذشــته در تعاملات سیاسی خود گفت: 
مبنای تفکری دولت یازدهم و دوازدهم بر اساس نظر رییس جمهور سابق 
این بود که از لحاظ سیاسی یک کدخدا در جهان وجود دارد که باید با آن 
گفت وگو کنیم، اگر مشــکل ما با کدخدا حل شود هیچ کشوری با ایران 
مشکل ندارد، اما دولت سیزدهم این نظریه را قبول ندارد.وی اضافه کرد: 
اقتصاد ایران کوچک نیست که آمریکا بتواند به راحتی ما را تحت فشار قرار 
دهد بنابراین باید با اقتصادهای دیگر  دنیا از جمله چین و روسیه مبادلات 
اقتصادی و سیاسی برقرار می کنیم.بیگی نژاد اضافه کرد: ایران با پیوستن به 
سازمان همکاری شانگهای، ثابت کرد که جهان در ارتباط با غرب و آمریکا 
خلاصه نمی شــود و اگر با ایجاد گفتمانی مشترک با کشورهای مختلف 

آسیا، آمریکای جنوبی و آفریقا تعاملات خود را گسترش دهد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس بر ضرورت تدوین 
الگوهای قراردادی مناسب برای جلب سرمایه گذار 
در میادین مشــترک نفتی و گازی توســط وزارت 
نفت تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی 
نخعی ، با اشاره به ابلاغ سیاســت های کلی برنامه هفتم، گفت: 
3 محور افزایــش حداکثری تولید نفت خــام و گاز طبیعی در 
میادین مشــترک، افزایش ضریب بازیافت در میادین مشترک 
و افزایش ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
نفت و گاز که در سیاست های کلی مطرح شده، جزء ضروریات 
در حوزه نفت و گاز هســتند چراکه ما میادین مشترک بسیاری 
با کشورهای همسایه داریم لذا اولویت بهره برداری و افزایش 
تولید نفت را باید از طریــق این میادین بگذاریــم اما تاکنون 
سرمایه گذاری کمتری در این میادین شده و کشورهای رقیب 
بهتر از ما در میادین مشــترک عمل کرده اند.ضرورت تدوین 
الگوهای قراردادی مناسب برای جلب سرمایه گذار در میادین 
مشترک نفتی و گازی توســط وزارت نفتنماینده مردم نهبندان 
و سربیشه در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: علیرغم اینکه 
در ســال های اخیر به میادین مشــترک توجه بیشتری شده اما 
هنوز با ایده ال ها فاصله بســیاری داریم بنابراین باید سازو کار 
لازم برای سرمایه گذاری در میادین مشترک فراهم کرد، طبیعتا 
یکی از وظایف دولت و مشخصا وزارت نفت در این مسیر این 
است که الگوهای قراردادی مناسبی را برای جلب سرمایه گذار 
تدوین کند.وی با بیان اینکه انتظار اینکه این سرمایه گذاری ها 
صرفا متکی بر منابع دولتی انجام شــود انتظار دور از دسترسی 
اســت و نمی  تواند ما را به اهداف خود نزدیک کند، افزود: در 
این مســیر تدوین الگوهای قــراردادی -که بخش خصوصی 
داخلی و خارجی را وارد این ســرمایه گذاری ها کند ضروری 
است- چراکه تنها در این شــرایط می توان نفت خام بیشتری 
را با تکیه بر منابع مشــترک تولید کرد.نخعی در تحلیل محور 
دیگر سیاست های کلی برنامه هفتم در حوزه صنعت نفت و گاز 
به ضرورت افزایش ضریب بازیافت در میادین مشترک اشاره 
کرد و گفت: این مســئله به بهره وری بیشتر در بخش بالادستی 
نفت و گاز مرتبط می شــود، درواقع هر یــک درصد ضریب 
بازیافت  می تواند منابع مالی بســیاری را نصیب کشور کند لذا 
به مجموعه ای از اقدامات علمــی و اجرای نیاز داریم، بنابراین 
علاوه بر پای کار آمــدن مراکز علمی، دانشــگاهی و نوآوری 
کشور، مجموعه های اجرایی نیز باید اراده کافی داشته باشد تا 

افزایش ضریب بازیافت از چاه های نفتی محقق شود.

سفیر اسبق ایران در هند گفت: هند حاضر نیست منافع 
اقتصادی خود را به خاطر نه ما و نه هیچ کشور دیگری 
درگیر کند، اما وقتی تحریم رفع شود هند حتما تلاش 
می کند که به ایران هم نزدیک شود و واردات خود را از سر خواهد 
گرفت .به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین بنی اسدی درباره 
مراودات نفتی ایران و هند اظهار داشــت:  بعداز سال ۹۹ که هند 
خرید نفت از ما را متوقف کرد به طور رسمی خریدی نداشت. در 
مورد سایر محصولات نفتی هم به طور مستقیم از ما وارداتی نداشته 
است، اما از زمان جنگ روســیه و اوکراین و محدود شدن بازار و 
تحریم روس ها یکی از بازارهاییش هند شد، طبیعی است باتوجه 
به اینکه انرژی پاشنه آشیل هند است به دنبال تنوع دریافت انرژی 
باشد. وی افزود: هند ابتدا به دنبال متنوع ســاختن منابع دریافت 
انرژی و دوم اینکه بدنبال خرید ارزان اســت یعنی از هر کشوری 
بتوانند ارزان خریداری کنند، اســتقبال می کننــد حتی از تجار و 
دلال های چینی که اختلاف زیادی با آنها دارند.سفیر اسبق ایران در 
هند گفت: اکنون روسیه فرصتی در برابر هندی ها فراهم کرده هم 
تخفیف بیشتری دارد و هم اینکه از زمان های دور و از بدو استقلال 
هند روابط تجاری و نظامی گسترده ای داشتند، به طوری که زمانی 
بخش عمده ای از تجهیزات نظامی هند توسط شوروی سابق تامین 
می شد، گرچه بعد از فروپاشی شــوروی تلاش کردند که تاحدی 
کاهش دهند و مبادی خود را متنوع کنند مثلا اکنون اسرائیل یکی از 
شرکای قوی تسلیحات نظامی هند است اما علیرغم همه اینها روابط 
هند و روسیه گسترده است و نفت روســیه هم فرصت جدیدی 
برای این کشور فراهم کرده است.وی خاطرنشان کرد: هند حاضر 
نیست منافع اقتصادی خود را به خاطر نه ما و نه هیچ کشور دیگری 
درگیر کند، اما وقتی تحریم رفع شــود هند حتما تلاش می کند که 
به ایران هم نزدیک شــود و واردات خود را از سر خواهد گرفت. 
هند هیچوقت حاضر نیست به یک منبع متکی باشد، بنابراین وقتی 
تحریم رفع شود با هند رابطه بهتری خواهیم داشت، هرچند رقابت 
زیاد است و بازگرداندن بازار از دست رفته سخت است، ضمن اینکه 
برخی پالایشگاه ها هم تغییر خوراک داده اند.بنی اسدی با بیان اینکه 
هند به عنوان اصل استراتژیک سیاست متنوع سازی منابع تامین و 
تسلیحات نظامی را اتخاذ کرده، گفت: در مورد ایران هم به عنوان 
همسایه با واسطه و آبی دنبال این است که رابطه قوی داشته باشد، 
ضمن اینکه با توجه به اهدافی که در مورد پاکستان دارد در نظر دارد 
با همسایگان این کشــور از جمله ایران نیز روابط حسنه ای داشته 
باشد، در هر حال دورنمای روابط خوب است و با رفع تحریم به 

سمت تسهیل خواهد رفت. 

عضو کمیسیون انرژی مجلس

نقشه راه دیپلماسی انرژی ایران با 
کشورهای عضو شانگهای تدوین شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس

پتروشیمی ها هرطور می خواهند 
عمل می کنند

سفیر اسبق ایران در هند

 هند برای نفت ایران جا
 نگه داشته است

«شرکت ملی نفت ايران از امضای توافقنامه يک میلیارد دلاری میان 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با شــرکت ملی حفاری ايران 
خبر داده است که بر اســاس آنچه که گفته شده و بر اساس مفاد اين 
توافقنامه، حدود 200 میلیون دلار به بازســازی و نوسازی دکل های 

حفاری شرکت ملی حفاری ايران اختصاص می يابد


